F.01U.326.902-01 1  Bosch Security Systems, Inc.
1
2
3
(EN) Floor box
(DE) Bodendose
(ES) Caja para
suelo

Verwenden Sie kein Dichtmittel
oder Fett.
5. Bestellangaben
ISN-GMX-B0 F.01U.003.365
ISN-GMX-S1 F.01U.003.371
es
1. Aplicación
La caja para suelo ISN-GMX-B0 proporciona
una carcasa robusta para proteger un
detector sísmico ISN-SM-xx cuando esté
instalado dentro del suelo de un espacio
protegido.
2. Contenido
• 1 x caja para suelo 150mm x 150mm x
50mm (Al x An x Pr) montada sobre
placa trasera metálica de 220mm x
90mm x 6mm (Al x An x Pr)
• 2 x varillas roscadas M6 x 100mm
• 6 x tuercas M6
• 1 x tapa de caja para suelo
• 2 x arandelas aislantes de goma para
orificio de 22mm de diámetro
• 2 x tacos de expansión de acero M6 x
50mm
• 1 x separador 2mm
3. Instalación
1. Dentro del suelo, cree un área rebajada
con una base de 300mm x 300mm y
una profundidad de 80mm (fig. 1).
2. Coloque la caja para suelo ISN-GMX-B0
dentro del hueco.
3. Utilice los 2 orificios de 7mm de la
placa trasera para marcar la ubicación
F.01U.326.902-01 3 Bosch Security Systems, Inc.
del taladro para los 2 tacos de
expansión de acero M6 x 50mm.
4. Retire la caja ISN-GMX-B0 del hueco y
taladre 2 orificios de 10mm de
diámetro y más de 50mm de
profundidad.
5. Inserte los tacos de expansión de
acero.
6. Vuelva a colocar la caja ISN-GMX-B0 y
fíjela con las varillas roscadas M6 y
tuercas M6 (fig. 1, fig. 2).
Las varillas roscadas tienen un
extremo ranurado para facilitar el
ajuste.
7. Ajuste la altura del borde exterior de la
caja ISN-GMX-B0 con las varillas
roscadas M6 y tuercas M6 para que
quede a ras con el nivel del suelo una
vez terminado.
8. La caja ISN-GMX-B0 se debe instalar a
ras con el nivel del suelo terminado
para evitar posibles accidentes. La caja
ISN-GMX-B0 se debe nivelar con las
tuercas sobre las dos varillas roscadas
M6 (fig. 2).
9. Inserte los canales de cables en los dos
orificios de acceso de cables situados
en los lados de la caja ISN-GMX-B0,
empleando para ello las arandelas
aislantes de goma para evitar que entre
el hormigón y la humedad (fig. 3).
10. La placa trasera de la caja ISN-GMX-B0
cuenta con dos orificios de 7mm de
diámetro, que desempeñan dos